
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 803 del 06/09/2017

Registro del Settore

N.  53 del  06/09/2017

Oggetto: Determinazione di Nomina della Commissione Giudicatrice per 
la  valutazione  delle  offerte  relativamente  alla  procedura 
negoziata ai  sensi degli artt. 63 e 36 co. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 
50/2016, e dellart. 15 del regolamento Allegato E alla D.G.R. N. 
1388/2013,  con  il  criterio  dellofferta  economicamente  più 
vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo di cui allart. 95 del medesimo decreto, avente ad 
oggetto  laffidamento  dei  lavori  di  realizzazione  di  un  nuovo 
impianto  di  raffrescamento  e  ricambio  aria  presso  la  scuola 
primaria  Anna  Frank� e  la  scuola  secondaria  inferiore  R:  
Gasparini di Novi di Modena.



Oggetto: Determinazione di  Nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  relativamente alla 
procedura negoziata ai  sensi degli artt. 63 e 36 co. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’art.  
15  del  regolamento  Allegato  E  alla  D.G.R.  N.  1388/2013,  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
di  cui  all’art.  95  del  medesimo  decreto,  avente  ad  oggetto  l’affidamento  dei  lavori  di 
realizzazione  di  un  nuovo  impianto  di  raffrescamento  e  ricambio  aria  presso  la  scuola 
primaria “Anna Frank” e la scuola secondaria inferiore “R: Gasparini” di Novi di Modena.

IL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Premesso:
- che con Determinazione a contrattare del Comune di Novi di Modena n. 74 del 13.03.2017 

si disponeva di assegnare i lavori in oggetto per un importo complessivo a base di gara di € 
663.441,17  (di  cui € 648.170,60 per i  lavori  ed € 15.270,57 per oneri  di  sicurezza non 
soggetti ribasso) tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. c) ed art. 63 del  
D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95 del medesimo decreto;

- che con la citata determinazione del Comune di Novi di Modena n. 74/2017 si disponeva, 
altresì, di avviare procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in base alle motivazioni e 
modalità procedurali indicate nella determinazione medesima, prevedendo la selezione di 
soggetti da invitare tramite sorteggio da effettuarsi in seduta pubblica tra quelli attestanti il  
possesso  dei  requisiti  previsti,  a  seguito  dell’Avviso  pubblico  di  indagine  di  mercato 
Protocollo del Comune di Novi di Modena n. 4259/2017 del 04.04.2017;

- che con Avviso Protocollo del Comune di Novi di Modena n. 5023/2017 del 20.04.2017 a 
firma del RUP Geom. Paolo Malvezzi, si decideva, stante il numero di poco superiore al 
minimo richiesto, di non procedere al sorteggio ma di invitare tutte le n. 13 ditte che hanno 
manifestato interesse ad essere invitate e hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti;

Constatato:
-   che, ai sensi del regime transitorio di cui agli artt. 77 e 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, la 

Commissione Giudicatrice è nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare  la  scelta  dell'aggiudicatario  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza,  e,  
pertanto,  nel  caso  in  questione  dal  Dirigente  Responsabile  della  Centrale  Unica  di 
Committenza,  e  deve essere composta  da  un numero dispari  di  componenti,  in  numero 
massimo di 5; 

Ravvisata la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  fini  dell’affidamento  della 
procedura aperta in oggetto;

Preso atto della Autorizzazione a firma del Responsabile del Settore Finanziario Rag. Doriana 
Zani,  del  Comune  di  Pegognaga,  del  08.08.2017,  inerente  la  disponibilità  ai  fini  della 
nomina nella Commissione in oggetto, del Dott. Arch. Diego Tartari;

Viste le dichiarazioni rese dal presidente, dai commissari,  dal segretario e dal suo sostituto, 
della commissione giudicatrice,  relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità  e di 
astensione;



Visto il D.L.gs. 267/2000 ed in particolare l' art. 107;

Visto l’art.  77  del  D.  Lgs.  50/2016  con  riferimento  alle  disposizioni  immediatamente 
applicabili;

DETERMINA

1)  di  nominare n.  3  componenti  la  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa nella procedura in oggetto,  nelle persone di:

- Dott.ssa. Susi Tinti,  Dirigente responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione 
delle Terre d’Argine, in qualità di Presidente della Commissione,

-  Dott.  Arch.  Diego Tartari, Responsabile Settore 3  Gestione del  territorio,  lavori  pubblici, 
ambiente, commercio del Comune di Pegognaga, in qualità di Commissario,

-  Geom.  Geminiano  Galavotti,  Dipendente  del  Comune  di  Novi  di  Modena,  in  qualità  di 
Commissario;

2)  di  individuare,  quale  Segretario  della  Commissione  Giudicatrice  sopracitata,  la  Dott.ssa 
Rosamaria Valicenti, ed in sua assenza il Dott. Gabriele Lotti, entrambi dipendenti facenti parte del 
servizio Appalti Contratti Espropri; 

3)  di  avvalersi della  facoltà  di  collaborazione  con  funzione  di  testimoni  noti  ed  idonei,  dei 
dipendenti facenti parte del Servizio Appalti Contratti Espropri;

4)  di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 comma 1 del 
D.Lgs.  33/2013,  alla  pubblicazione del  presente  atto  sul  sito  dell’Unione delle  Terre  d’Argine 
all’indirizzo:  http://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-concorsi/13057-composizione-
commissione-uta/centrale-unica-committenza.



Il Dirigente di Settore  SUSI TINTI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determinazione di Nomina della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relativamente alla procedura negoziata ai 
sensi degli artt. 63 e 36 co. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, e dellart. 15 del regolamento Allegato E 
alla D.G.R. N. 1388/2013, con il criterio dellofferta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui allart. 95 del medesimo decreto, avente ad 
oggetto laffidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo impianto di raffrescamento e ricambio 
aria presso la scuola primaria Anna Frank� e la scuola secondaria inferiore R: Gasparini di Novi di 
Modena. ”,  n° 53 del registro di Settore in data  06/09/2017

SUSI TINTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno  al giorno .


